„Pontifex audita relatione iterum sta- Sæc. XVII.
 „tuisset Decreto edito 16. Junii 1644. A. C. 1651.
 „ut Bulla supradicta plenum & inte-
 „grum fortiretur effectum. Cui sen-
 „tentix minus acquiescentes præfati
 „Doctores nos audiissent per Deputatos
 „ad Curiam nostram Madritum missos:
 „ubi rursus audita fuissent, quæcun-
 „que illis placuit proponere & allegare,
 „nullaque reperta causa legitima im-
 „pediendi aut protrahendi ulterius pro-
 „mulgationem & executionem Bullæ
 „supradictæ, misimus ad charissi-
 „mum consobrinum nostrum Leopoldum
 „Archiducem Austriæ, Ducem Burgun-
 „diæ, Governatorem Belgii, &c. Quid
 „super hoc negotio fieri vellemus. Cum
 „denique tum sub idem tempus, qui
 „nunc Sedem Apostolicam tenet, In-
 „nocentius X. ejusque prædecessor Ur-
 „banus VIII. institerint, ut Regiam po-
 „testatem nostram interponeremus, quo
 „prædicta Bulla executioni mandare-
 „tur Idcirco postulationi summi
 „Pontificis satisfacere volentes, & ve-
 „stigiis prædecessorum nostrorum in-
 „sistere, Regiæ auctoritate provi-
 „dere incommodis quæ ex Bullæ
 „promulgatione oriri possent, injuncto
 „Archiepiscopis & Episcopis mandato
 „ad omnes justitiæ ministros prius
 „misso, ut auctoritati Ecclesiasticæ
 „opem

Sæc. XVII. „opem suam ac robur adjungerent, in-
A. C. 1651 „novavimus, & per præsentis inno-
 „vamus, respectu quorumcunque cu-
 „juscunque sint status, dignitatis, aut
 „qualitatis, prohibitiones easdem cum
 „illis, quæ in Bullis continentur. Et
 „ut exactior sit mandati nostri execu-
 „tio, injunximus, & injungimus om-
 „nibus edicti nostri transgressoribus
 „multam quingentorum florenorum pro
 „prima vice, & pro secunda vice po-
 „nam exilii in sexennium. . . . „

§. CV.

*Eadem Bulla a Gandavensi Episcopo
 in hac Diœcesi promulgata.*

*Argentre
 Collect. Jud.
 t. 2. p. 251.*

Hujc Regis mandato alii Episcopi in
 Belgio, licet inviti, morem gerere
 cogebantur, atque inter eos præprimis
 Antonius Triestius Episcopus Ganda-
 vensis die vigesima sexta Martii Urbani
 VIII. Constitutionem promulgavit, e-
 dito hoc decreto: „Noveritis, quod
 „Clementissimus noster Rex & Princeps
 „considerans publicam quietem suorum
 „subditorum in dies magis, magisque
 „per graves controversias inter utram-
 „que Clerum occasione publicationis
 „Bullæ S. D. N. Urbani VIII. felicis re-
 „cordationis infra de verbo ad verbum
 „subjectæ, qua proscribitur liber, cui
 „titu-

„titulus est: *Augustinus Cornelii Jan-* Sæc. XVII
 „*senii*, theses PP. Societatis Jesu, & A. C. 1651.
 „non nullorum aliorum tractatus inibi
 „expressi, exortas turbari, voluerit ser-
 „penti malo providere. Quodque in il-
 „lum finem suis literis datis *Madridi*
 „decima quarta Julii anno Christi mil-
 „lesimo sexcentesimo quinquagesimo
 „expresse Serenissimo Archiduci Leo-
 „poldo mandaverit, ut sine ulteriori
 „dilatione præfatam Bullam per suam
 „ditionem Belgicam curaret recipi,
 „publicari, ac observari, saltem quan-
 „tum colligere potuimus, donec &
 „quousque Sedes Apostolica, post no-
 „vum examen dicti libri sive illius re-
 „visionem, quam se post publicationem
 „dictæ Bullæ procuraturum edixit,
 „quatenus errores, si qui in illo inve-
 „niantur, expurgentur, & per illam si-
 „mul, quod respectu plurium virorum
 „gravissimorum satis frequenter in usu
 „fuit, quod de doctrina illius tenendum
 „foret, declarasset, quodque hanc suæ
 „Majestatis voluntatem, prædictus Ar-
 „chidux suis ad nos scriptis 28. Fe-
 „bruarii anni currentis, nobis insinua-
 „verit, ac mandaverit, ut dictam Bul-
 „lam prima die Aprilis proxime sub-
 „sequente, locis, modo, & forma con-
 „suetis per totam nostram Diœcesim
 „publicaremus. Nos itaque pro nostra
Hist. Eccles. Tom. LXI. B b b „in

Sæc. XVII. „in dictam Sedem obedientia, dictos-
 A. C. 1651. „que Regem & Archiducem observan-
 „tia, mandandum duximus, & per præ-
 „sentes mandamus omnibus universis
 „Ordinario aut delegato subditis, ut præ-
 „fatam Bullam recipiant, publicent, &
 „eidem obedenter pareant, ac per suos
 „domesticos & subditos observari fa-
 „ciant. Hortantes omnes & singulos
 „cujuscunque conditionis, qualitatis
 „aut gradus fuerint, ut obedientes E-
 „dicto Regio (quod eodem die publi-
 „cabitur) infra tres hebdomadas a die
 „publicationis illius, in civitate scili-
 „cet nostra commorantes, nobis omnes
 „& quoscunque libros, opuscula, tra-
 „ctatus, &c. In dicta Bulla recensitos,
 „& extra illam Decanis Christianitatis,
 „ad nos illico deferendos tradant, sub
 „pœnis in dicta Bulla & Edicto conten-
 „tis, incurrendis, & per Curiaë nostræ
 „Officialem infligendis & exequendis.
 „Et ne quis forte ob ignorantiam in illa
 „contentorum, sese excusare valeat,
 „curavimus, præfatam Bullam de ver-
 „bo ad verbum, ut supra diximus, de
 „novo imprimi, & huic nostræ Ordi-
 „nationi inferi.,

§. CVI.

*Iprensis Vicarii edictum de promul-
 ganda ejusdem Pontificis Con-
 stitutione.*

Mor.

Mortuo Jansenio Yprensi Episcopo, ad-
 huc dum vacabat hæc Ecclesia; ni-
 hilominus nomine eorum, qui defuncti
 Episcopi vices agebant, pro acceptanda
 Urbani VIII. Bulla ad Clerum, popu-
 lumque die vigesima septima Martii
 sequens affigebatur edictum:

Sæc. XVII.
 A. C. 1651.

Argentre
 l. c. p. 252.

„Sanctissimus Dominus noster Urba-
 „nus beatæ memoriæ Papa VIII. jam
 „dudum prohibuerat librum Reveren-
 „dissimi D. Cornelii Jansenii, dum vi-
 „veret Episcopi Yprensis, cui titulus:
 „*Augustinus*, uti & theses Patrum So-
 „cietatis Jesu, Collegij Lovaniensis ei-
 „dem libro oppositas, aliaque omnia
 „tam contra, quam pro dictis Jansenio
 „ac Patribus tunc impressa, vel in po-
 „sterum imprimenda, prout latius con-
 „tinetur in Bulla desuper edita die
 „octava Martii anno Domini millesimo
 „sexcentesimo quadragesimo secundo,
 „quæ tamen hucusque publicata non
 „fuit propter illas, quæ ex parte Uni-
 „versitatis Lovaniensis, tum apud Se-
 „dem Apostolicam in urbe, tum apud
 „Regem in Hispaniis movebantur diffi-
 „cultates, ex eo potissimum capite, ne
 „in Jansenio proscrip-tus videretur sum-
 „mus Ecclesiæ Doctor Augustinus. Ve-
 „rum cum iis non obstantibus, sua San-
 „ctitas dictæ Bullæ publicationem ur-
 „gere pergat, illamque Regia sua Ma-

Bbb 2

„jestas,

Sæc. XVII. „jestas, scriptis in eam rem ad Sere-
 A. C. 1651. „nissimum Archiducem Belgii Guber-
 „natores literis, absque ulteriori dila-
 „tione fieri mandaverit, addendo ni-
 „hilominus, postquam in hoc debita
 „S. Sedi Apostolicæ obedientia fuerit
 „exhibita, suas apud eandem preces &
 „authoritatem per Legatum suum in-
 „terponendas ad summum Pontificem
 „illa obedientia efficacius permoven-
 „dum, ut librum denuo examinari fa-
 „ciat, & deletis, si qui irreperint, er-
 „roribus, luci publicæ restitui. Nos San-
 „ctitati suæ, Regi nostro, ac Serenissi-
 „mo Archiduci humiliter obsequi volen-
 „tes, Promotori hujus Episcopatus
 „mandamus, Bullam ante dictam die
 „1. Aprilis per Serenissimum Archidu-
 „cem ad hoc designata, debite publi-
 „cari, atque ab omnibus exacte obser-
 „vari, adeoque a dicti libri, ac the-
 „sium, aliorumque, quæ pro aut con-
 „tra prodierunt, impressione, vendi-
 „tione, lectione, ac detentione, atque
 „in Scholis, pulpitis, ac concionibus,
 „a dicteris inter partes, scomatibus, ac
 „censuris omnino abstineri, sub poena
 „excommunicationis, aliisque arbitrio
 „nostro infligendis. Ac ne quis hujus
 „publicationis prætextu occasionem ar-
 „ripiat minus recte sentiendi de doctri-
 „na & autoritate ante dicti gloriosi
 „Docto-

„Doct̄oris Augustini, monendos censui-
 „mus omnes & singulos, nulla ratione Sæc. XVII.
 „per hoc intendi, ut authoritati atque A. C. 1651.
 „existimationi, quam S. Augustinus in
 „Ecclesia Catholica, Apostolica, &
 „Romana semper obtinuit, quidquam
 „detrahatur, aut præjudicetur, quin
 „imo Regiam suam Majestatem, nec-
 „non Serenissimum Archiducem præ-
 „fatis suis literis expressè mandare, ut
 „qui aliquid contra honorem aut vene-
 „rationem memorizæ, & operum ejus-
 „dem S. Augustini, aliorumque SS. Ec-
 „clesiæ Patrum dicere præsumpserint,
 „omni meliori modo compescantur, at-
 „que curetur, ne quid committatur,
 „quod splendorem eorundem SS. Pa-
 „trum aliquo usque offuscare, vel exi-
 „stimationem, gradum & authoritatem,
 „quam in eadem Catholica Ecclesia sem-
 „per obtinuerunt, possit imminuere. Ut-
 „que nullus conqueri possit per Bullæ
 „hujus publicationem in Privilegia Pa-
 „triæ impingi ob clausulam eidem in fine
 „insertam. *Publicationemque, affixionem,*
 „*& copiæ affixæ dimissionem hujusmodi, in*
 „*omnibus & quoad omnia sufficere, &c.* pla-
 „cuit eidem Serenissimo, per dictas suas
 „literas declarare mentis suæ non esse,
 „per hujus Bullæ publicationem iis præ-
 „judicium ullum inferre, sed illa om-
 „nia, sicuti antiquitus in usu fuerunt,
 „intacta & illæsa conservare.„

Sæc. XVII.
A. C. 1651.

§. CVII.

Eadem Bulla à Mechliniensi Archiepiscopo promulgata.

*Argentre
l. c. p. 153.*

Jam ante biennium Jacobus Boonen Mechliniensis Archiepiscopus publicis typis rationes vulgaverat, ob quas a promulganda Bulla, qua Jansenii liber proscribatur, abstinendum censuisset: nihilominus severo Hispani Regis mandato territus, tandem acquievit, hancque Constitutionem die vigesima nona Martii promulgari præcepit, edito Bruxellis hoc mandato:

„Notum facimus, quod cum circa
„publicationem Bullæ Urbani VIII. fe-
„licis recordationis datæ pridie Nonas
„Martii 1642. qua liber, cui nomen *Cor-*
„*nelii Jansenii Episcopi Yprensis Augusti-*
„*mus*, ac thesium PP. Societatis Jesu
„adversus eundem librum, & alia o-
„puscula tam contra Jansenium, quam
„pro ejus defensione in lucem emissa
„prohibentur, graves occurrerent diffi-
„cultates, & præcipue quod non pauci
„viri pii & docti judicarent, dicti libri
„prohibitione lædi auctoritatem doctri-
„næ sancti Patris Augustini, a summis
„Pontificibus, Conciliis, & SS. Patri-
„bus sæpius approbatæ, atque adeo a
„tota Ecclesia receptæ in ea materia,
„quæ

„quæ dicto libro principaliter exponi-
 „tur; adeo ut ab his, qui librum im-
 „pugnant, hæc sancta doctrina in con-
 „temptum adduceretur, eorumque
 „nonnulli palam asserere non vereren-
 „tur, quasdam propositiones in eodem
 „sensu, quo a sancto Augustino tra-
 „ditæ sunt, jam esse damnatas; ex quo
 „gravia oriri cæperant scandala, ac
 „porro timebantur majora in hisce præ-
 „sertim Regionibus, Hæreticis circum-
 „cinctis, quibus non levia suppeditan-
 „da videbantur argumenta ad oppu-
 „gnandam perpetuam sanctæ Romanæ
 „Ecclesiæ in rebus fidei constantiam,
 „& infallibilitatem: ac propterea spe-
 „ctabiles ex omni Ordine Theologi af-
 „firmarent, Jansenium inique apud san-
 „ctam Sedem traductum, tanquam qui
 „propositiones olim a sancta Sede dam-
 „natas, cum contemptu ejusdem Se-
 „dis renovasset, ac defendisset, atque
 „ita dictam Bullam, quæ hoc funda-
 „mento præcipue nititur, subreptitie
 „fuisse obtentam; & interea eo præ-
 „textu vir integerrimus, & ob doctri-
 „næ eminentiam, singularem pietatem,
 „aliasque dotes ad Dignitatem Episco-
 „palem eVectus, & veritatis Catholicæ
 „adversus hæreticam pravitatem acer-
 „rimus propugnator, atroci calumnia
 „non tantum ut hæreticus, sed hære-

Sæc. XVII.
 A. C. 1651.

Sæc. XVII. „fiarcha voce & stylo proclamaretur,
 A. C. 1651. „prævia matura deliberatione, & ex
 „gravium virorum iudicio, a promul-
 „gatione dictæ Bullæ hætenus super-
 „sedendum esse censuimus, neutiquam
 „hoc animo (uti a malevolis quibus-
 „dam sparsum est) ut Pontificiæ Au-
 „thoritati ullo pacto obsisteremus, pro-
 „qua defendenda etiam vitam & sangui-
 „nem, ubi res postulaverit, parati su-
 „mus effundere, sed hoc unico propo-
 „sito, ut interea sua Sanctitas de his,
 „quæ commemorata sunt, certior red-
 „di posset, eique supplicari, ut designa-
 „tis specialiter supradietis propositioni-
 „bus, ac parte utrinque ex æquo au-
 „dita, librum examinari, & cum scri-
 „ptis Divi Augustini conferri mandare,
 „dictisque malis opportuno remedio oc-
 „currere dignaretur. Cumque per De-
 „putatos Romam ea causa missos im-
 „petrari hoc non potuisset, ne ulla ex
 „parte in negotio tanti momenti officio
 „nostro deessemus, Regiæ quoque suæ
 „Majestatis opem & auxilium imploran-
 „dum esse duximus, ut ejus apud san-
 „ctam Sedem intercessione consequi
 „hoc daretur. Cum vero nihilominus
 „sanctissimus D. N. per Ministros suos
 „dictæ Bullæ publicationem urgere per-
 „gat, & Regia quoque sua Majestas
 „ab iisdem Ministris interpellata, ut
 „suæ

„suæ Sanctitatis desiderio satis fiat, Sæc. XVII,
 „datis ad Sereniss. suam Celsitudinem A. C. 1652.
 „literis, ab eaque nobis cum speciali
 „mandato in hunc finem insinuatis,
 „quam primum promulgandam esse de-
 „creverit, hinc est, quod suæ Sancti-
 „tati, ac Regiæ Majestati Serenissimæ-
 „que Celsitudini humiliter obsequentes,
 „& officii Curiae nostræ Archiepiscopa-
 „lis Procuratori, aliisque, ad quos id
 „pertinet, mandamus, ut dictam Bul-
 „lam locis, ac more consuetis, die pri-
 „ma Aprilis a Serenissima sua Cellitu-
 „dine designata, rite promulgent. Ac
 „insuper in virtute S. Obedientiæ serio
 „præcipimus omnibus jurisdictioni no-
 „stræ subiectis, cujuscumque Ordinis,
 „Dignitatis & Conditionis existant, ne
 „una pars alteram in scholis, pulpitis
 „& concionibus, dicteriis, scommati-
 „bus, aut censuris perstringat, sub pœ-
 „na excommunicationis, aliisque arbi-
 „trio nostro infligendis. Ne vero hujus
 „publicationis prætextu scandala supra
 „commemorata sinistris aliquorum in-
 „terpretationibus accendantur, monen-
 „dos esse duximus omnes & singulos,
 „certo constare Sanctitatis suæ mentem
 „nequaquam esse, ut per hanc publica-
 „tionem authoritati doctrinæ S. Augu-
 „stini quidquam detractum esse intelli-
 „gatur, sed & Regiam suam Majesta-
 „tem

Sæc. XVII. „tem præfatis suis literis, ac etiam Se-
A. C. 1651. „reniss. suam Celsitudinem iis, quas ad
 „nos dedit, diserte mandare, ne ha-
 „rum contentionum occasione auctori-
 „tati gloriosi Doctoris S. Augustini a
 „quoquam lædi, aut aliquo modo de-
 „primi toleretur, sed ejus ac aliorum
 „sanctorum Patrum honor, quem sem-
 „per in Ecclesia obtinuerunt, integer
 „atque illibatus conservetur. Deinde
 „Regiam suam Majestatem hoc am-
 „plius voluisse, ut honori & existima-
 „tioni Reverendissimi Jansenii consula-
 „tur; adeoque post Bullæ promulgatio-
 „nem & obedientiam suæ Sanctitati
 „præstitam, apud eandem se per Le-
 „gatum suum intercessuram, ut dictus
 „Jansenii liber penitus examinetur, ac
 „si quis in eo reperiatur error, expun-
 „gatur, ut deinde imprimi ac vulgari
 „possit; quomodo sua Majestas cum a-
 „liorum magnorum virorum scriptis
 „actum esse observat. Denique & il-
 „lud expresse velle Serenissimam suam
 „Celsitudinem, ne dicta publicatione
 „juribus, privilegiis, ac inveteratis ha-
 „rum Provinciarum consuetudinibus
 „ullum præjudicium inferatur.

§. CVIII.

*Tria hæc edicta a S. Inquisitione Ro-
 mana proscripta.*

Quo-

Quoniam vero Sacra Congregatio Ge- Sæc. XVII.
 neralis, ac Universalis Inquisitionis A. C. 1651.
 in hisce tribus edictis plura S. Sedis
 Apostolicæ auctoritati noxia contineri
 censeret, hinc habito confesso coram
 summo Pontifice die undecima Maij
 eadem hæc edicta unacum libello, cui
 titulus: *Rationes, ob quas Mechliniensis*
Episcopus a promulgatione Bullæ contra
Jansenium abstinuit, proscripta fuere, e-
 dicto desuper hoc edito: *Cum ad au-*
res Sanctissimi D. N. Innocentii Papæ X.
pervenisset in lucem prodisse præsentem li-
bellum, necnon tria edicta, in his autem li-
bellis & edictis multa contineri auctoritati
Sanctæ Sedis Apostolicæ præjudicialia,
Sanctitas sua prædictos libellos, & edicta
in præfata Sacra Congregatione examinari
mandavit. In qua mature ac diligenter in
eis contentis consideratis & perpensis, au-
ditisque super præmissis, votis DD. Cardi-
nalium, Sanctitas sua tam libellos, quam
edicta prædicta prohibenda censuit, prout
præsenti Decreto damnat, & prohibet, &
pro damnatis ac prohibitis haberi vult &
mandat. Ac nisi eorum authores quamprimum
se se purgaverint, censuris ac pænis
Ecclesiasticis intelligant se omnino coercen-
dos. Jubet autem, quod nullus deinceps
cujuscunque gradus & conditionis existat,
sub pænis in Sacro Concilio Tridentino, &
indice librorum prohibitorum contentis, a-
liisque

Sæc. XVII. *lisque arbitrio Sanctitatis suæ infligendis,*
 A. C. 1651. *supradictos libellos, & edicta audeat quo-*
cumque idiomate imprimere, vel imprimi
curare, legere, vel apud se retinere, &c.

Hoc S. Inquisitionis decretum die decima sexta Junii tam Archiepiscopo Mechliniensi, quam Gandavensi Episcopo fuit insinuatam, nihilominus tamen nec hic nec ille se purgare, satagebant: quocirca Innocentius X. die decima octava Novembris u. rumque in Romana Curia comparere jussit, transmissio ad eos sequenti decreto: „Cum „summus Pontifex nupero decreto man- „darit, ac voluerit, ut nisi horum li- „brorum edictorumque Authores quam- „primum sese expurgarent, censuris ac „pœnis Ecclesiasticis, intelligant sese „omnino coercendos, prout latius in „dicto Decreto continetur, cumque De- „cretum prædictum Jacobo Archiepi- „scopo Mechliniensi sub die decima sexta „mensis Junii proxime præteriti, An- „tonio vero Episcopo Gandensi intra „prædictum mensem Junii fuerit legi- „time præsentatum ac intimatum, præ- „dictique Jacobus Archiepiscopus, & „Antonius Episcopus ut supra, iisque „ad præsentem diem nullatenus, ut „par erat, sese expurgaverint, sed in „dies ejusdem Sanctissimi D. N. Mau- „datis rebelles ac contumaces existant,
 „San-

„Sanctitas sua ut hujusmodi contuma- Sæc. XVII.
 „scia, quæ in scandalum Christi Fide- A. C. 1651.
 „lium, & Ecclesiæ Catholicæ vergit,
 „debitis pœnis mulctetur & coerceatur,
 „re mature cum nonnullis S. R. E. Car-
 „dinalibus ad id specialiter deputatis,
 „discussa, auditisque eorum votis, ei-
 „dem Jacobo Archiepiscopo Mechli-
 „nensi, & Antonio Episcopo Ganda-
 „vensi, ac eorum cuilibet mandat ac
 „præcipit, ut infra sex menses prox-
 „imos a die intimationis ac notificatio-
 „nis Præsentium computandos, quo-
 „rum duos pro primo, duos pro secun-
 „do, & reliquos duos pro ultimo, &
 „peremptorio termino eis assignat, com-
 „parere debeant, & quilibet ipsorum
 „comparere debeat coram Sanctitate
 „sua, & sancta Sede Apostolica perso-
 „naliter, & non per Procuratorem, seu
 „excusatorem, vel aliam interpositam
 „personam ad sese purgandum de con-
 „tentis in libellis & edictis prædictis
 „respectivè. Alias dicto termino ela-
 „pso, ex nunc prout ex tunc, eadem
 „Sanctitas sua prædictum Jacobum Ar-
 „chiepiscopum Mechliniensem, & An-
 „tonium Episcopum Gandavensem, ac
 „eorum quemlibet ab ingressu Ecclesiæ,
 „exercitio Pontificalium, ac officio su-
 „spendit, ac interdicit, & pro suspensis, ac
 „inter-

Sæc. XVII. „interdictis haberi vult, nullo in præ-
 „A.C. 1651. „missis privilegio suffragante. Voluit
 „insuper, & decrevit Sanctitas sua,
 „quod præsentis dictis, Jacobo Archi-
 „episcopo, & Antonio Episcopo, per-
 „sonaliter, si ipsorum præsentis com-
 „mode haberi potuerint, sin autem
 „domi eorum solitæ habitationis, di-
 „missa earundem præsentium copia,
 „vel si ad eas tutus non paruerit ac-
 „cessus, per affixionem ad valvas Ma-
 „joris Ecclesiæ Civitatum Mechlinien-
 „sis, Bruxellensis & Gandavensis re-
 „spective intimentur, ac notificentur,
 „& sic præsentatæ ac intimatæ perinde
 „arctent, & afficiant eosdem Jacobum
 „Archiepiscopum & Antonium Episco-
 „pum, & eorum quemlibet, ac si eis
 „personaliter præsentatæ & intimatæ
 „fuissent.,

Decretum vero suspensionis in Ar-
 chiepiscopum Mechliniensem, & Gan-
 davensem Episcopum die vigesima pri-
 ma Decembris anno sequenti latæ e-
 rat hujus tenoris.

„In Dei Nomine, Amen. Cunctis
 „ubique pateat evidenter, & sit notum,
 „quod anno a Nativitate D. N. Jesu
 „Christi millesimo sexcentesimo quin-
 „quagesimo secundo Indictione quinta
 „die vero decima nona Decembris de
 „mane, Pontificatus autem sanctissimi

„in Christo Patris & D. N. D. Innocen-^{Sæc. XVII.}
 „tiii Divina Providentia Papæ X. anno A. C. 1651.
 „ejus nono, fuit per Sanctitatem suam
 „promulgata infra scripta sententia te-
 „noris sequentis videlicet. Innocentius
 „Papa X. Christi nomine invocato. Per
 „hanc nostram declaratoriam senten-
 „tiam, quam auditis votis non nullo-
 „rum venerabilium fratrum nostrorum
 „S. R. E. Cardinalium ad id specialiter
 „deputatorum ferimus in his scriptis,
 „pronuntiamus, sententiamus, dici-
 „mus, & declaramus Jacobum Archi-
 „episcopum Mechliniensem, & Anto-
 „nium Episcopum Gandavensem ob non
 „paritionem præcepti ad comparandum
 „per Procuratorem coram nobis, & ab
 „objectis sese repurgandum infra ter-
 „minum in eodem præcepto præscri-
 „ptum, prout in actis Decreti legitime
 „executi, & in actis reprodukti, inci-
 „disse, & incurrisse damnabiliter in
 „pœnas interdicti ab ingressu Ecclesiæ,
 „suspensionis ab officio, & exercitio
 „Pontificalium, & alias pœnas in eo-
 „dem præcepto contentas, literasque
 „declaratorias desuper opportunas, ac
 „publice affigendas in locis, ubi opus
 „fuerit, decernendas & relaxandas fore
 „& esse, prout decernimus, relaxa-
 „mus, & affigi mandamus. & ita pro-
 „nuntiamus, sententiamus, declara-
 „mus,

„mus,

Sæc. XVII. „mus, suspendimus, interdicimus, &
 A. C. 1651. „affigi mandamus.„

Hoc decretum valvis Ecclesiæ ad S. Gudulam fuit affixum, Senatus tamen Brabantinus illud detrahi & lacerari die duodecima Majj anno hujus sæculi quinquagesimo tertio præcepit, ac utrique Episcopo inhibuit, ne Romæ comparerent, eoquod ex veteri privilegio à Sede Apostolica approbato nullus Belgii subditus extra patriam in jus vocari posset, aliunde vero hoc decretum absque Regio beneplacito fuisset promulgatum. Hoc comperto Leopoldus Archidux confestim die vigesima secunda ejusdem Mensis ad Senatum has dedit literas: „Audio, quod
 „Senatus Brabantinus constituerit cras
 „mane die Veneris in præsentia trium
 „aut quatuor Consiliariorum lacerare
 „affixionem factam ad valvas Ecclesiæ
 „sanctæ Gudulæ, & declarare illam
 „pro libello diffamatorio, & cum hoc
 „ipsis per Cancellarium inhibuerim,
 „ipseque non adsit, tibi tanquam Sen-
 „niori injungere volui, ut toti Consi-
 „lio nomine meo indices, ne procedant
 „ad talem executionem, donec ulterius
 „me resolvam in isto negotio. Non
 „dubito, quod Consilium obediet, ne-
 „que credere possum, quod ipsi in casu
 „inobedienciæ me velint provocare ad
 „de-